16 402 Diário da República, 2.a série — N.o 112 — 12 de Junho de 2007

riano Ferreira Trigo, técnico superior de geografia, escalão 1,
índice 400, com efeitos a partir de 2 de Janeiro de 2007, inclusive.

7 de Maio de 2007. — O Presidente da Câmara, José Manuel Cal-
deira Santos.

2611018760

Aviso n.o 10 651/2007

Para os devidos efeitos, faz-se público que, em cumprimento do
disposto na alínea b) do n.o 1 do artigo 34.o do Decreto-Lei n.o 427/89,
de 7 de Dezembro, que esta Câmara Municipal prorrogou por mais
um ano o contrato de trabalho a termo resolutivo certo de técnico
profissional de desenho celebrado com Mauro Rafael Eugénio Louças.

7 de Maio de 2007. — O Presidente da Câmara, José Manuel Cal-
deira Santos.

2611018938

Aviso n.o 10 652/2007

Para os devidos efeitos se faz público que, em cumprimento do
disposto na alínea b) do n.o 1 do artigo 34.o do Decreto-Lei n.o 427/89,
de 7 de Dezembro, esta Câmara Municipal prorrogou por mais um
ano o contrato de trabalho a termo resolutivo certo de técnico superior
de engenharia florestal celebrado com Amadeu Fernando Pena
Rodrigues.

28 de Maio de 2007. — O Presidente da Câmara, José Manuel Cal-
deira Santos.

2611018744

Contrato n.o 789/2007

Para os devidos efeitos se faz público que, em cumprimento do
disposto na alínea b) do n.o 1 do artigo 34.o do Decreto-Lei n.o 427/89,
de 7 de Dezembro, esta Câmara Municipal prorrogou por mais um
ano o contrato de trabalho a termo resolutivo certo de motorista
de trafégo fluvial celebrado com Luís Francisco Chiote Tavares.

7 de Maio de 2007. — O Presidente da Câmara, José Manuel Cal-
deira Santos.

2611018741

CÂMARA MUNICIPAL DE LEIRIA

Despacho (extracto) n.o 11 634/2007

Para os devidos efeitos se torna público que, por meu despacho
de 15 de Maio de 2007, renovei por mais três anos a comissão de
serviço da engenheira Maria Manuela Catarino Carvalhão Tavares
no cargo de chefe da Divisão do Ambiente e Serviços Urbanos, ao
abrigo das disposições combinadas no n.o 3 do artigo 21.o, no n.o 2
do artigo 23.o e no n.o 1 do artigo 24.o da Lei n.o 2/2004, de 15
de Janeiro, aplicada à administração local pelo Decreto-Lei

n.o 93/2004, de 20 de Abril, com efeitos a partir de 10 de Agosto
de 2007.

18 de Maio de 2007. — A Presidente da Câmara, Isabel Damasceno
Campos.

2611018955

CÂMARA MUNICIPAL DE LISBOA

Aviso n.o 10 653/2007

Aditamento

No Diário da República, 2.a série, n.o 47, de 7 de Março de 2007,
a fl. 6157, no aviso n.o 4335/2007, onde se lê «Por despacho de 14 de
Fevereiro de 2007 do director municipal de Recursos Humanos [. . . ]
Foram Álvaro António Costa Silvério de Matos [. . . ] técnicos supe-
riores (história) de 1.a classe, nomeados, precedendo concurso, téc-
nicos superiores (história) principais», também deve ler-se «Luísa
Maria da Silva Reis, técnica superior (história) principal, do grupo
de pessoal técnico superior, do quadro de pessoal deste município.».

29 de Maio de 2007. — O Director Municipal, Luís Centeno Fragoso.
2611018860

CÂMARA MUNICIPAL DE LOULÉ

Aviso n.o 10 654/2007

Reclassificação profissional

Para os devidos efeitos, torna-se público que, por despacho do
presidente desta Câmara Municipal de 22 de Maio de 2007, se pro-
cedeu à reclassificação profissional, em comissão de serviço extraor-
dinária, pelo período de um ano, nos termos do artigo 6.o do Decreto-
-Lei n.o 497/99, de 19 de Novembro, conjugado com o disposto no
artigo 5.o do Decreto-Lei n.o 218/2000, de 9 de Setembro, da fun-
cionária Arabela de Jesus Rodrigues, com a categoria de técnico prin-
cipal/engenheiro técnico (escalão 1, índice 400), para a categoria de
técnico superior de 2.a classe/engenheiro (escalão 1, índice 400).

A funcionária reclassificada deverá aceitar o respectivo lugar no
prazo de 20 dias úteis a contar da data da publicação do presente
aviso no Diário da República. (Isento de visto do Tribunal de Contas.)

25 de Maio de 2007. — Por delegação do Presidente da Câmara,
o Vereador, Manuel Possolo Morgado Viegas.

2611019038

Aviso n.o 10 655/2007

Reclassificações

Para os devidos efeitos torna-se público que, por despachos do
presidente desta Câmara Municipal de 22 de Maio de 2007, pro-
cedeu-se às reclassificações profissionais definitivas, ao abrigo do esti-
pulado no n.o 1 do artigo 6.o do Decreto-Lei n.o 497/99, de 19 de
Novembro, aplicado à administração local pelo Decreto-Lei
n.o 218/2000, de 9 de Setembro, dos seguintes funcionários:

Nome Categoria de origem Escalão/
índice Categoria de reclassificação Escalão/

índice

Jorge Humberto Jacinto Paulo . . . . . . . . . . . Operário, electricista . . . . . . . . . . . . . 1/142 Operário (montador-electricista) . . . 1/189
Ana Cristina Conceição Gonçalves . . . . . . . Auxiliar de serviços gerais . . . . . . . . . 4/155 Auxiliar administrativa . . . . . . . . . . . . 4/155
Catarina Policarpo Carvalho do Vale Costa Auxiliar de serviços gerais . . . . . . . . . 1/128 Assistente administrativa . . . . . . . . . . 1/199
Maria Antonieta Sousa Franganito . . . . . . . Auxiliar de serviços gerais . . . . . . . . . 1/128 Assistente administrativa . . . . . . . . . . 1/199
Fernando dos Santos Ventura Leandro . . . Técnico profissional de 1.a classe, fis-

cal municipal.
1/222 Técnico de 2.a classe (engenheiro

técnico).
1/295

João Pedro da Cruz Pires Campos da Silva Técnico de 2.a classe (engenheiro
técnico).

2/305 Técnica superior de 2.a classe (enge-
nheiro).

1/400

Nélia da Conceição Palma Lourenço . . . . . . Técnica de 2.a classe (engenheira
técnica).

1/295 Técnica superior de 2.a classe (enge-
nheira).

1/400

Os funcionários reclassificados deverão aceitar os respectivos luga-
res no prazo de 20 dias úteis a contar da data da publicação do
presente aviso no Diário da República.(Isentos de visto do Tribunal
de Contas.)

25 de Maio de 2007. — Por delegação do Presidente da Câmara,
o Vereador, Manuel Possolo Morgado Viegas.

2611019040

CÂMARA MUNICIPAL DE LOURES

Anúncio n.o 3510/2007

Plano de Pormenor da Quinta dos Almostéis, Sacavém
Início de elaboração

João Pedro de Campos Domingues, vereador da Câmara Municipal
de Loures, torna público que esta Câmara Municipal, na sua reunião